
สรุปสถานภาพอาชญากรรม
6 – 12 ก.พ.60



รับแจ้ง จบักมุ รับแจ้ง จบักมุ

30 ม.ค. – 5 ก.พ.60 6 – 12 ก.พ.60

13,488
11,705

9,600
8,451

86.78% 88.03%



30 ม.ค. - 5 ก.พ.60 6 - 12 ก.พ.60

กลุ่มที่ 1

ชีวติ ร่างกาย เพศ

รับแจ้ง  ลดลง 123 ราย

รับแจ้ง  241 ราย 
จับกมุ   134 ราย

364 241

ฆ่าผู้อืน่ (คดอุีกฉกรรจ์)

พยายามฆ่า

ท าร้ายร่างกาย

ข่มขนืกระท าช าเรา

ฐานความผดิส าคญั
เปรียบเทยีบ 30 ม.ค. – 5 ก.พ.60

รับแจง้  32 ราย ลดลง  8  ราย (-20.00%)

-33.79 %

55.60 %
6 - 12
ก.พ.60

รับแจง้ 13 ราย  ลดลง  16  ราย (-55.17%)

รับแจง้ 141 ราย  ลดลง  82  ราย (-36.77%)

รับแจง้ 25 ราย ลดลง 11 ราย (-30.56%)



30 ม.ค. - 5 ก.พ.60 6 - 12 ก.พ.60

กลุ่มที่ 2

ทรัพย์

รับแจ้ง  ลดลง  268 ราย

รับแจ้ง 655 ราย 
จับกมุ  298 ราย

923 655

ปล้นทรัพย์ (คดอุีกฉกรรจ์)

ชิงทรัพย์

วิง่ราวทรัพย์

ลกัทรัพย์

รับแจง้  2  ราย  เพิ่มข้ึน  1  ราย (+100.00%)

-29.04 %

45.50 %6 – 12
ก.พ.60

รับแจง้  4  ราย ลดลง  2  ราย (-33.33%)

รับแจง้ 12 ราย  ลดลง 11 ราย (-47.83%)

รับแจง้  333  ราย ลดลง 89  ราย (-21.09%)

ฐานความผดิส าคญั
เปรียบเทยีบ  30 ม.ค. – 5 ก.พ.60



โจรกรรมรถยนต์ / รถจักรยานยนต์

โจรกรรมรถยนต์
รับแจ้ง  3 ราย

คงที่

โจรกรรมรถจักรยานยนต์
รับแจ้ง  18 ราย

ลดลง 3  ราย (-14.29%)



30 ม.ค. - 5 ก.พ.60 6 - 12 ก.พ.60

กลุ่มที่ 3

ฐานความผดิพเิศษ

รับแจ้ง  ลดลง  136 ราย

รับแจ้ง  351 ราย 
จับกมุ  101 ราย

487 351

พ.ร.บ.ค้ามนุษย์ ฯ

พ.ร.บ.คุ้มครองเดก็ ฯ

พ.ร.บ.ป่าไม้ ฯ

พ.ร.บ.ห้ามเรียกดอกเบีย้เกนิอตัรา ฯ

รับแจง้  0  ราย ลดลง  2  ราย (-100.00%)

-27.93%

28.77%6 - 12
ก.พ.60

รับแจง้  3  ราย ลดลง  21  ราย (-87.50%)

รับแจง้  158  ราย ลดลง  6  ราย (-3.66%)

รับแจง้  7  ราย ลดลง  6  ราย (-46.15%)

ฐานความผดิส าคญั
เปรียบเทยีบ  30 ม.ค. – 5 ก.พ.60



คดทีี่รัฐเป็นผู้เสียหาย

30 ม.ค. - 5 ก.พ.60 6 - 12 ก.พ.60

ราย คน ราย คน

จบักมุ  6,080  ราย
ลดลง  2,293  ราย (-27.39%)

30 ม.ค. - 5 ก.พ.60 6 - 12 ก.พ.60

30 ม.ค. - 5 ก.พ.60 6 - 12 ก.พ.60

ราย คน ราย คน

ราย คน ราย คน

อาวุธปืนและวตัถุระเบดิ
จบักมุ  458 ราย

ลดลง  211  ราย (-31.54%)

ยาเสพติด
จบักมุ 4,492 ราย

ลดลง  1,032  ราย (-18.68%)

8,373

6,080

9,729

6,986
669 458

675 478

5,524
4,492

5,816
4,711


